СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2016г. № 32

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Большежировского сельсовета

Фатежского района за 2015 год»

В соответствии с положением о бюджетном процессе Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района, Уставом муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области, Собрание депутатов Большежировского сельсовета Фатежского района решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2015 год» (приложение №1):

       2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель собрания депутатов

Большежировского сельсовета

Фатежского района                                                                Г.В.Николаенко

И.О.Главы Большежировского сельсовета

Фатежского района

У.Н.Субботина
                                                                                                     Приложение №1

                                                         ОТЧЕТ

 «Об исполнении Бюджета муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области по доходам и расходам

                                                            ДОХОДЫ

                                                                                                                                           тыс.рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утверждено за 2015г.
	Исполнение за 2015г.
	% испол-нения

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1670
	1606
	96

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	48
	22
	45

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	48
	22
	45

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии по ст.227, 227.1 и 228 налогового кодекса РФ
	48
	22
	45

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1583
	1540
	97

	106 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	55
	55
	100

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	55
	55
	100

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1528
	1485
	97

	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	355
	313
	88

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	355
	313
	88

	106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1172
	1172
	100

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1172
	1172
	100

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	5
	5
	100

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5
	5
	100

	111 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	5
	5
	100

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5
	5
	100

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4
	4
	100

	113 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	4
	4
	100

	113 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	4
	4
	100

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	4
	4
	100

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	30
	30
	100

	116 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	30
	30
	100

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	5

	117 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления

	5

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	5

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10396
	10372
	98

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	10233
	10233
	100

	202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1045
	1045
	100

	202 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1045
	1045
	100

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1045
	1045
	100

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	49
	49
	100

	202 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	49
	49
	100

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	49
	49
	100

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	69
	69
	100

	202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69
	69
	100

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69
	69
	100

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	9070
	9069
	100

	202 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9049
	9048
	100

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9049
	9048
	100

	202 04999 00 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	21
	21
	100

	202 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	21
	21
	100

	207 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	163
	163
	100

	207 05000 10 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	163
	163
	100

	207 05030 10 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	163
	163
	100

	219 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-23

	219 05000 10 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-23

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12066
	11978
	99

                                                  РАСХОДЫ

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено за 2015г.
	Исполнение за 2015г.
	%испол-нения

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2645
	2644
	100

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления
	315
	315
	100

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1484
	1484
	100

	01
	06
	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	25
	25
	100

	01
	07
	Аппарат избирательной комиссии Курской области
	95
	95
	100

	01
	11
	Резервные фонды
	1

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	725
	725
	100

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69
	69
	100

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9582
	9582
	100

	08
	01
	Культура
	742
	600
	81

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	50
	50
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13088
	12945
	99